
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.627  127Quarta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2023

TOMADA DE PREÇOS N° 03/2023 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de 
construção do muro da EMEF - Professora Valdirene Alves dos Santos, loca-
lizada na Vila Tabuleiro no Município de Floresta do Araguaia - PA. CON-
TRATO Nº 196/2023. Contratante: PMFA. Contratada: CTHT Brasil Ltda, CNPJ 
nº 35.651.632/0001-08 com o valor de R$ 136.720,10. Vigência: 27/11/2023 
a 27/05/2024. Divailton M. Souza - Pres. da CPL.

Protocolo: 1016029

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar a Ratificação 
de Inexigibilidade IL 09/2023-PMGP, no dia 28/11/2023, cujo objeto é: Contra-
tação de Serviços Especializado em Assessoria e Consultoria Tributária, no Âm-
bito Administrativo, visando a Recuperação de Receitas Referentes às Taxas de 
Licença Para Localização e Funcionamento e das Licenças Ambientais Junto seus 
Contribuintes, Empresas de Telefonia Estabelecidas Dentro ou Fora do Âmbito 
deste Município, à empresa: GS SERVICOS DE ASSESSORIA TECNICA E CONSUL-
TORIA LTDA, CNPJ: 02.133.732/0001-85, no valor de R$ 0,20 de cada R$ 1,00 
arrecadado. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 1016032

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

REAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

Pregão Eletrônico:  Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço, por lote.
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Kit de Material Escolar para atender a 
Secretaria Municipal de Educação.
Sessão pública:13/12/2023 às 10h, horário de Brasília. Plataforma de 
realização: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital Retificado disponível no www.portaldecompraspublicas.com.br, no mu-
ral de licitações do TCM/PA e no Portal da Transparência do Município de Iga-
rapé Miri. Zaida Mª Pantoja-Pregoeira

Protocolo: 1016034

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga, através da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, desig-
nados pela Portaria nº 516/2022-GP, TORNA PÚBLICO, para conhecimento 
dos interessados que realizará a Licitação Pública na Modalidade: TOMADA 
DE PREÇOS, tipo: MENOR PREÇO - critério de julgamento: MENOR VALOR 
GLOBAL, FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, POR MEIO DE EMPREITADA GLO-
BAL, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA RE-
VITALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA  WALDEMAR BARROS- DISTRITO DE 
CAJAZEIRAS. Abertura: 14/12/2023 às 08h00. O Edital estará disponível nos 
endereços eletrônicos: www.itupiranga.pa.gov.br, no Portal do GEOBRAS - 
TCM/PA - Cidadão - Licitação - Itupiranga - Prefeitura Municipal de Itupiranga, 
bem como serão disponibilizados para cópia em CD-ROM ou Pendrive (forne-
cidos pelo interessado), por meio de pessoa autorizada pela empresa licitante 
interessada, de segunda a sexta-feira das 08h às 12h, na Sala da Comissão 
de Licitação, localizada no endereço: Avenida 14 de Julho, nº 12 - Centro, Itu-
piranga - PA, ou ainda mediante requerimento da licitante, através do e-mail: 
dpt.licitapmi@gmail.com. ITUPIRANGA - PA, 01 de Dezembro de 2023. 
Alice Damaceno, Presidente.

Protocolo: 1016037

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2023-00041-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa es-
pecializada em fornecimento de Link de internet dedicado via fibra ótica, com 

fornecimento de equipamentos, materiais e serviços, para suprir as necessidades 
de acesso da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Municipais do Município 
de Mae do Rio - Pa.  Para o exercício do ano de 2024.  Abertura: 13/12/2023.  As 
08h:30min, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2023-00042-PE/PMMR

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de monitora-
mento eletrônico com sistema de CFTV e serviços de alarme monitorado e 
plantão 24h, Objetivando atender as necessidades das secretarias municipais 
de Educação, Saúde e Administração do município de Mãe do Rio - Pa. Para 
o exercício do ano de 2024. Abertura: 13/12/2023. Às 14h00min, pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações dis-
poníveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo 
Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min 
às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 1016038

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 097/2023-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 31.919/2023-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 12/12/2023. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMISAS PARA ATENDER 
AS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADES VINCULA-
DAS. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/
pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na 
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 99142-2847, das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (PA), 28/11/2023. GABRIEL SALES FREITAS BORGES - 
Pregoeiro CPL/PMM. Portaria nº 1.008/2023-PMM/GP.

Protocolo: 1016069

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 098/2023-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 27.854/2023-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 12/12/2023. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, DESTINADOS A SUPRIR 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E UNIDADES 
VINCULADAS. UASG: 927862.  Íntegra do Edital no site: https://www.gov.
br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, 
situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova 
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br , Celular: 
(94) 991422847. Marabá (PA), 28/11/2023. MAURICIO CARVALHO CAS-
TELO BRANCO - Pregoeiro CPL/PMM. Portaria nº 1.008/2023-GP/PMM.

Protocolo: 1016068

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 32.419/2023-PMM - Modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 107/2023-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Menor 
Preço. Data da Sessão: 12/Dez/2023 - 10:00h (horário local). Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BETUMINOSOS 
(MATERIAIS ASFÁLTICOS PARA PAVIMENTAÇÃO) DESTINADOS A ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS (SEVOP) 
DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: Erário Municipal. Integra do Edital: 
Portal da Transparência da PMM/Licitações ou Mural de Licitações do TCM/
PA, e ainda na Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de 
Viação e Obras Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Mara-
bá, Marabá, Pará, das 08h às 14h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br. Georgeton R Morais - Pregoeiro.

Protocolo: 1016073

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 29.875/2023-PMM - Modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 102/2023-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Menor 
Preço. Data da Sessão: 14/Dez/2023 - 10:00h (horário local). Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRÁFICOS (RPA/DRONE 
E SOFTWARE DE PROCESSAMENTO DE DADOS) PARA SUPRIR AS NECESSIA-
DADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SDU DO 
MUNICIPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: Erário Municipal. Integra do Edital no 
site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213, Portal da Transpa-
rência da PMM/Licitações ou Mural de Licitações do TCM/PA. Informações: 
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br. Georgeton R Morais - Pregoeiro.

Protocolo: 1016060


